

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1980, wrzesień 19 Teleks nr 200

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745
maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie legnickim ulega poprawie. Wszystkie zakłady prowadzą normalną działalność produkcyjną. Mimo bardzo poważnych braków części zamiennych i ogumienia do maszyn górniczych dołowych coraz lepiej, choć jeszcze nie w pełni realizują zadania dobowe kopalnie.

Trudna jest nadal sytuacja w budownictwie, które odczuwa dotkliwie braki w zaopatrzeniu w materiały. Niedostateczne jest również zaopatrzenie w materiały i surowce zakładów przemysłu lekkiego, maszynowego, chemicznego oraz spółdzielczości pracy.

Wśród załóg pracowniczych obserwuje się coraz większe zainteresowanie niezależnymi, samorządymi związkami zawodowymi. W ostatnich dniach odbyło się posiedzenie organizacyjne Komitetu Założycielskiego Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych dla Miasta i Województwa Legnickiego, podczas którego wyłoniono 21-osobowe prezydium. W skład prezydium weszli przedstawiciele 14 zakładów pracy.

W dniu dzisiejszym przewodniczący Komitetu Założycielskiego spotkał się z Wojewodą Legnickim.

W dyskusji na zebraniach organizacji partyjnych wiele miejsca zajmują problemy zmiany stylu i metod pracy partyjnej. W dalszym ciągu są liczne głosy domagające się wyciągnięcia surowych sankcji wobec Szczepańskiego oraz pozostałych osób, które swe stanowiska wykorzystywały do osiągnięcia osobistych korzyści. Mówi się o istnieniu listy 800 osób posądzonych o wzbogacenie się w wyniku nadużywania stanowiska służbowego.

Sekretarz KW PZPR
Henryk Kubiak



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023